
 SKAK 1903-2003 

Referat af HB-mødet søndag d. 31. august 2003  

på Tjele Efterskole i Hammershøj 

 
1. HK  Lars Bech Hansen 
2. HK Niels Steen Larsen 
3. HK Erik G. Andrésen 
4. HK Hansjørgen Clausen  
5. HK Jean B. Mikkelsen 
6. HK Aage Olsen 
7. HK Jens Riis 
8. HK Torben Teimer 
9. HK Per Christensen 

Deltagere: 
FU: Steen Juul Mortensen 
 Henrik Knudsen 
 Erik Mouridsen 
 Poul Jacobsen 
 Erik Søbjerg 
 

Sekretær Erik Søbjerg, Nørre Alle 45, 3. 8000 Århus C 
Tlf. 86 13 38 41 – email sekretaer@skak.dk 



Dansk Skak Union  

Hovedbestyrelsen 
SKAK1903-2003

  
1. Godkendelse af referatet af HB-mødet d. 18. april 2003 
2. Godkendelse af referatet af delegeretmødet d. 20.april 2003 
3. Forretningsudvalgets beretning 
4. Divisionsturneringen 
5. Tænketank 
6. Debat på Dansk Skak Unions hjemmeside(diskussionsforum) 
7. Diverse ændringer i Skakhåndbogen 
8. Ratingreglementet 
9. Budget 2004 
10.   Eventuelt 

 
 

Referat af hovedbestyrelsesmødet den 31. august 2003 Side 2 af 13 



Dansk Skak Union  

Hovedbestyrelsen 
SKAK1903-2003

 

Velkomst 
Steen Juul Mortensen bød velkommen.  

1. Godkendelse af referatet af HB-mødet d. 18. april 2003 
Blev godkendt uden kommentarer. 

2. Godkendelse af referatet af delegeretmødet d. 20.april 2003 
Blev godkendt uden kommentarer. 

3. Forretningsudvalgets beretning 
Siden sidste HB-møde i påsken er der blevet spillet en række turneringer, der i forbindelse med 
Dansk Skak Unions 100-års jubilæum har modtaget store tilskud i støtte fra Unionen. 

I Sigeman turneringen i Malmø og København i maj blev Peter Heine Nielsen nr. 2 med 6 points 
efter Ivanchuk, der scorede 7 points. Curt Hansen og Sune Berg Hansen opnåede begge 4½ 
points. 

Hverken i Copenhagen Open/Politiken Cup eller i Vesterhavsturneringen opnåede de danske 
deltagere topplaceringer. 

I Vesterhavsturneringen delte Alex Dreev, Luke Mcshane og Krisnan Sasikirian de tre første 
pladser med 6½ points. Curt Hansen blev bedst placerede dansker med 4½ points. 

I den umiddelbart efterfølgende Copenhagen Open blev det atter til en indisk førsteplads, idet 
Sasikirian scorede 9 points i 13. runder. På pladserne 2-6 fulgte Beljavskij, Luke McShane, 
Krasenkov, Jusupov og Tomi Nybäck.  Dernæst fulgte på en delt 7-16. plads Lars Schandorff, 
Karsten Rasmussen, Rasmus Skytte og Tobias Christensen. 

Heller ikke i Århus Chess Summer lykkedes det for alvor de danske farver at gøre sig gældende. 

GM-gruppen blev vundet af Hannes Stefansson, Island med 6½ points af 9 mulige, mens Davor 
Palo blev nr. 3 med 5 points. 

IM-gruppen blev overlegent vundet af Emil Hermansson, Sverige med 8points af 9 mulige, mens 
Uffe Vinter-Schou og Arne Mathiesen delte 2.pladsen med 5½ points. 

Peter Heine Nielsen, Davor Palo, Lars Schandorff og Nicolai Vesterbæk Pedersen deltog i EM i 
Grækenland; kun Peter Heine Nielsen kom blandt præmietagerne med 8 points i 13 runder, mens 
de øvrige blev uplacerede. 
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Nicolai Vesterbæk Pedersen har desuden deltaget i Kavala Open, Grækenland og i det åbne 
hollandske Mesterskab; i Grækenland var pointhøsten i orden, men det blev desværre ikke til en 
GM-norm, da modstanderne var for svage. I Holland blev det til en flot 2. plads. 

Tomas Hutters har genoptaget sin turneringsaktivitet – med betydelig succes. I to canadiske 
turneringer blev det til henholdsvis den næsthøjeste score og til en delt 1.plads sammen med GM 
Barsov, Uzbekistan. 

Dansk Skak Union var repræsenteret ved NM for damer, der blev spillet i Stockholm. Evgenia 
Hansen opnåede 5 points, hvilket rakte til en delt 7.-11.plads. Miriam Olsen opnåede 3 points. 

I Malmø Masters blev Ole Jacobsen nr. 7 med 4 points. Luke McShane vandt med 7½ points. 

DM i ½-times skak(Dalum Papir Kop) blev afviklet med et imponerende spillerfelt; Nick de 
Firmian vandt med 6 points, mens Lars Schandorff blev nr.2 med 5½ points. 

Den 6. september 2003 fylder Dansk Skak Union 100 år; på dagen afholdes åbningsreception på 
Århus Rådhus i forbindelse med starten på Nordisk Mesterskab. 

Deltagerne er: Curt Hansen, Lars Schandorff og Davor Palo, Danmark, Flovin Tor Næs, 
Færøerne, Tomi Nybäck og Heikki Lehtinen, Finland, Helgi Olafsson og Hannes Stefansson, 
Island, Einar Gausel og Kjetil A. Lie, Norge samt Agrest og Hector, Sverige. 

Bent Larsen kommer til Danmark og skal være kommentator under hele turneringen. 

Forretningsudvalget har modtaget et oplæg fra Jacob Aagaard og Esben Lund om skaktræning 
på Nettet. FU vil studere oplægget nøje og vil forhåbentlig kunne fremlægge sin stillingtagen på 
HB-mødet.  

Steen Juul Mortensen tilføjede at FU kun har kort haft tid til at kigge på materialet, som ser 
spændende ud, men skal diskuteres nærmere med forfatterne. 

FU håber ligeledes at kunne fremkomme med nyt på HB-mødet om bestræbelserne på at 
Unionens medlemmer kan komme til at spille skak på nettet via TV2´skakserver.  

Poul Jacobsen: Ideen til at kontakte TV2 kom efter en henvendelse fra Thomas Vestergaard. 
Planen er at få et område på TV2´s skakserver beregnet for DSU’s medlemmer under særlige 
vilkår. TV2 har været positive overfor ideen, som der arbejdes videre med. 

Netcentralen er blevet opkøbt af Webpartner, der ikke har ønsket at fortsætte den nuværende 
aftale med Unionen. Unionen har også ønsket bedre tekniske faciliteter i forbindelse med den 
planlagte omstrukturering af Unionens hjemmeside, og i den forbindelse har vi fået et tilbud fra 
Wannafind, som FU har accepteret. 

Jean Mikkelsen og Lars Bech Hansen spurgte til hvordan det går med projekterne med 
programmer til ratingberegning af holdturneringer på Internettet.  
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Poul Jacobsen svarede, at der arbejdes på sagen, men problemet er, at de ansvarlige har dårlig 
tid til at få det færdig. Ratingsystemerne bliver måske ikke klar til holdturneringernes start. Det 
kan i hvert fald ikke garanteres, men alle bestræber sig på det. 

Der mangler fortsat en DM arrangør til 2004. Steen Juul Mortensen har kontaktet indtil flere 
tidligere arrangører som dog alle har takket nej i denne omgang. FU laver et indlæg i 
Skakbladet og annoncerer efter arrangører. 

Steen Juul Mortensen nævnte, at der havde været afholdt møder om hhv. pige- og juniorskak 
med relevante personer udenfor FU, og henviste til mødereferaterne, som var udsendt til HB.  

De vigtigste punkter var på pigeskak området, at Dansk Skole Skak efter opløsningen af 
FTSADPOKS overtager ansvaret for Pige-DM og planlægger en særlig pigeskaklejr. DSU får 
ansvaret for eliten i både pige- og dameskakken. Vi venter nogle år med at deltage i 
pigelandskampe, da talentmassen pt. ikke er til, at deltagelse er relevant. På juniorområdet er det 
væsentligste at definitionen af eliten ændres til de spillere, der har Stormesterpotentiale i 
modsætning til den tidligere formulering, der talte om IM potentiale. Dermed kommer den 
formulerede politik også på linie med Per Andreasens praksis på området. Der satses fortsat i 
særlig grad på Davor Palo’s udvikling i juniorlandstrænerens prioriteringer. 

Lars Bech Hansen var meget tilfreds med mødenotaterne om pige og juniorskak. Han spurgte 
om et tilsvarende møde var holdt med den seniorelite ansvarlige, Bjørn Brinck-Claussen.  

Erik Søbjerg svarede, at der kun havde været telefonisk kontakt, men FU ville lægge op til en 
evaluering af senior landstræner funktionen næste år. Det er ikke blevet foretaget siden 
ordningen blev indført i 1998. 

4. Divisionsturneringen 

a. Brug af dobbelte noteringslister 
Forslaget blev vedtaget uden kommentarer. Se bilag 1. 

b. Valg af medlem til turneringskomiteen 
Lars Lindhard blev valgt som afløser for Wagn Rosenlund. 

c. Principper for turneringsplanlægning 
Se bilag 2. 

Lars Bech Hansen ønskede, at der i de østlige 2. og 3. divisioner blev spillet med 3 
hjemmekampe, som ønsket af en række klubber i 1. HK.  

Aage Olsen sagde, at 6. HK var rimeligt tilfreds med de gældende principper, men hvis de 
sjællandske hovedkredse ønskede at ændre det deres divisioner, havde han ikke noget imod det.  

Jens Riis tilsluttede sig Aage Olsen’s synspunkt. 
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Steen Juul Mortensen mente, at de nugældende principper, hvor der tages hensyn til 
afstandskilometer klart var at foretrække. Ellers ville klubber i yderområder konsekvent blive 
ramt. 

Flere andre tilsluttede sig dette, og kunne på baggrund af, at de protesterende klubber efter 
turneringsplanen får 4 kampe hjemme eller i deres nærområde, ikke se at de havde grund til at se 
sig uretfærdigt behandlet. 

Steen Juul Mortensen konkluderede på den baggrund, at der var klar opbakning til Finn Larsens 
administration af kilometerafstande som et vigtigere princip end antallet af hjemmekampe. 

Jean Mikkelsen var utilfreds med måden, hvorpå Finn Larsen havde afvist hans indsigelse om 
principperne for fordelingen af de jyske 3. divisioner. Begrundelserne i afvisningen var ifølge 
Jean Mikkelsen baseret på "worst-case" scenarier, samt teser om fiskeri mellem klubber. Jean 
Mikkelsen ønskede, at man tog hensyn til hvilke klubber, der er forbundet i motorvejsnettet og 
hvilke der ikke er. Han havde dog intet problem med at acceptere, at indsigelsen var blevet afvist. 

Steen Juul Mortensen sagde, at FU finder det vigtigt, at man bruger de med samme principper 
over hele landet, og at de skal være let forståelige. 

Lars Bech Hansen mente ikke, at geografien har været det grundlæggende princip i de 
sjællandske 3. div., men at man har taget for meget hensyn til Bornholms deltagelse i 
divisionsturneringen. 

Steen Juul Mortensen bad om, at man kom med konkrete forslag til nye principper, hvis man 
ønskede at HB skulle tage stilling til det. 

Niels Steen Larsen mente, at Lars Bech Hansen nok havde ret i at fordelingen i de sjællandske 3. 
divisioner kunne havde været lavet bedre, men ikke at det var et alvorligt problem, som han ville 
gøre mere ud af. 

Torben Teimer mente også, at man skulle tænke sig godt om og sætte nogle ting på papir inden 
HB kunne tage stilling til ændringer i principperne. Han mente ikke at det var entydigt, hvordan 
man fandt en optimal fordeling af de sjællandske hold. 

Lars Bech Hansen mente, at en bedre fordeling kunne formuleres således, at 3. division gruppe 2 
skulle rumme holdene fra 2. HK, plus holdene fra 8. HK i Roskilde amt suppleret med hold fra 1. 
HK. De øvrige hold skulle så i 3. division gruppe 1. I hvilken af de 2 grupper Bornholm blev 
placeret ville derefter ikke være så afgørende. Han mente at dette lå indenfor det gældende 
princip om en fordeling af holdene ud fra geografi, men ønskede dog ikke mere ballade om 
spørgsmålet i den nye sæson. 

Torben Teimer gentog, at han tvivlede på, at det var så let. 
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Steen Juul Mortensen opfordrede de sjællandske hovedkredse til at lægge et konkret forslag frem 
i fællesskab med henblik på den næste sæson. Han konkluderede derefter, at HB ikke har 
ændringer til turneringsplanen for den nye sæson.  

5. Tænketank 
Steen Juul Mortensen gennemgik kort oplæget, som var sendt ud. Se bilag 3. Man havde 
diskuteret FU’s udsendte oplæg på et kort møde i planlægningsgruppen, og besluttet at ændre 
overskriften på gruppen om Klubliv… til: Klubliv, klubudvikling og lederudvikling.  

Tidsplanen for tænketanken: Annoncering af grupperne i Skakbladet der udkommer midt i 
oktober; tilmeldingsfrist 1. december; opstart i januar måned og grupperne skal så levere en 
statusrapport og en plan for det fortsatte arbejde til HB i påsken.  

Hvorvidt der skulle være åben eller lukket tilmelding til grupperne blev diskuteret. HB tilsluttede 
sig planlægningsgruppens holdning om, at det er mest rigtigt at gøre grupperne åbne.  

Erik Mouridsen fandt det en vigtig del af forslaget, at enkelte særligt kompetente kan indbydes 
særskilt. 

6. Debat på Dansk Skak Unions hjemmeside(diskussionsforum) 
Steen Juul Mortensen forklarede, at FU og webmaster Thorbjørn Rosenlund, på baggrund af at 
der i sommerens løb havde været en ophedet debat på Unionens hjemmeside under debatforum, 
havde diskuteret under hvilke principper debatforumet skulle fungere. Principielt er der tre 
muligheder:  

1. Helt fri debat, 2. afskaffelse af debatforumet eller 3. en form som vi har nu med censur på 
indlæg som på debatindlæg i Skakbladet. 

FU’s holdning er, at debatten bør fungere efter den nuværende model, hvor webmasteren lægger 
modtagne indlæg ud, hvis de er lødige og kan bidrage konstruktivt til en relevant debat. 

Aage Olsen mente, at man havde gode erfaringer i 6 HK. hvor man har en helt fri debat ved, at 
man kan lægge sine egne indlæg op i debatforumet. Han mente også, at en stor fordel frem for 
DSU’s forum var, at man undgår problemer med at indlæg kommer op længe efter, at de er 
skrevet og måske i en anden rækkefølge med den konsekvens, at de let kommer til at fremstå 
uheldigt. 

Poul Jacobsen bemærkede, at nogle af de indlæg, der løbende bliver sorteret fra, uden tvivl 
kunne give anledning til injuriesager, hvis de blev lagt ud direkte. 

Erik Søbjerg mente, at datering af hvert indlæg, som er blevet indført på DSU’s debatforum, har 
løst problemet med rækkefølgen på indlæg. 6. HK var efter Erik Søbjerg’s mening et 
skrækeksempel på hvordan et debatforum kan fungere. Selv højt respekterede lokale 
organisationsfolk lader sig ved den frie debat lokke til underlødige indlæg og personangreb. 
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Lars Bech Hansen mener grundlæggende, at debatforumer er noget fanden har skabt. FU bliver 
skydeskive for krav og alle mulige mere eller mindre rimelige spørgsmål. Det er en urimelig 
ekstra arbejdsbyrde at lægge på FU, at forvente at de skal stå til regnskab i et debatforum. Han 
var desuden enig med Erik Søbjerg i, at 6 HK’s debatforum absolut ikke er et eksempel til 
efterfølgelse. 

Erik Mouridsen mente at et helt frit forum er ikke den bedste garanti for en konstruktiv debat. En 
vis forsinkelse maner til besindighed og omtanke. 

Niels Steen Larsen var også tilhænger af, at redaktøren bruger principper som i en avis eller som 
vi kender fra Skakbladet. 

Erik G. Andrésen mente, at ”Jens Larsen debatten” var et godt bevis på behovet for redigering af 
indlæg. 

Steen Juul Mortensen konkluderede derefter, at HB ønsker, at holde fast i den nuværende model 
for debatforumet. 

7. Diverse ændringer i Skakhåndbogen 
Erik Mouridsen berettede, at der var kommet en henvendelse fra Broder Pedersen, som har læst 
Skakhåndbogen meget minutiøst igennem. De rent sproglige fejl kan rettes umiddelbart, men 2 
forslag bør som beskrevet i bilaget behandles af HB. Se bilag 4. 

De to ændringsforslag blev vedtaget uden yderligere kommentarer. 

8. Ratingreglementet 
Erik Mouridsen sagde, at på baggrund af Klaus Berg sagen, hvor Skaknævnet opfordrede til en 
præcisering af reglementet, foreslog FU den stillede tilføjelse. Se bilag 5. 

Forslaget blev vedtaget uden kommentarer. 

9. Budget 2004 
Man indledte med at behandle forslaget fra FU om ny økonomisk model for DM. Se bilag 6. 

Steen Juul Mortensen redegjorde kort for bevæggrundene bag FU´s forslag til en ny model. 
Vigtigt at få hævet niveauet på de omgivelser man spiller under. Med tanke på, at man fortsat 
mangler arrangører til 2004 er det vigtigt, at gøre det til en mere overkommelig opgave for 
arrangørerne at stå for et påskestævne. 

Aage Olsen fandt, at første del af forslaget mht. landsholdsklassen, og de 15.000 kr. til 
arrangørerne til dækning af øvrige udgifter var helt i orden, men var bange for at man mistede 
den særlige stemning ved DM, hvis resten af forslaget blev vedtaget. Han fandt det nødvendigt 
at tage hensyn til de mange skakspillere, der tænker meget på pengepungen. Aage Olsen mente, 
at man vil blive meget upopulære hos en stor del af medlemmerne.  
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Per Christensen var meget enig med Aage Olsen, og desuden bange for hvad de manglende 
indtægter fra kantinen ville betyde for arrangørerne. 

Lars Bech Hansen mente, at ideen med hoteller var helt rigtig, men at det kan være vanskeligt at 
finde hoteller, som er store nok. Indskuddet er sat for lavt. Burde være det dobbelte. Lars Bech 
Hansen påpegede også at man må forvente et opdragelsesproblem med deltagerne mht. til 
medbragt mad og drikke. 

Niels Steen Larsen fandt forslaget fra FU meget interessant, men havde læst det lidt med 
blandede følelser. Han var bange for at bryde med traditionerne, men kunne på den anden side 
også godt se, at man var nødt til at gøre noget for at lette byrden for arrangørerne. Niels Steen 
Larsen fandt Lars Bech Hansen’s forslag om at hæve indskuddet rimeligt. Han syntes også, at 
hvis man valgte forslaget skulle der stadig være mulighed for at spille på en skole, såfremt den 
havde en passende standard. 

Erik Søbjerg påpegede til Per Christensen, at forslaget netop sikrede andre indtægter til 
arrangørerne. Han var til gengæld skeptisk overfor at hæve indskuddet yderligere, da det var en 
af de mest synlige udgifter for deltagerne. 

Jens Riis mente, at modellen i forslaget ville være den direkte vej til at aflive det store kendte 
DM. Han troede dog, at DM som vi kender det i dag er ved at dø langsomt men sikkert. Jens Riis 
havde tænkt på at man i fremtiden måske skulle glemme det store nationale stævne og satse mere 
på regionale tiltag i påsken. 

Steen Juul Mortensen nævnte, at tilbage i 60’erne spillede man på hoteller. Så det har tidligere 
kunnet lade sig gøre. I dag er det meget vanskeligt at finde arrangører og han mente derfor ikke, 
at der løbes nogen risiko ved at prøve modellen med spillesteder af et højere niveau. 

Erik G. Andrésen fandt også, at indskuddet sagtens kan fordobles. Han fandt at der er behov for 
løftet at stævnet og så det derfor som en udmærket løsning at få det anbragt på bedre spillesteder. 
Det gamle DM stævne er for mandskabskrævende. 

Aage Olsen fastholdt, at kantinen er sjælen i DM-stævnet. Dels er der mange penge at hente for 
arrangørerne, og dels er kantinen stedet hvor, det sociale liv som gør et påskestævne til noget 
særligt foregår. Tror ikke på den langsomme død for DM, med at det med dette forslag bliver en 
hurtig død i stedet. Han så heller ikke noget problem i at hæve indskuddet. 

Steen Juul Mortensen bemærkede, at arbejdsbyrden, og ikke økonomien, var fremført som den 
afgørende årsag til, at man ikke ville tage næste års arrangement, hos de potentielle arrangører 
han havde talt med.  

Lars Bech Hansen var bange for, at den nye model ikke sikrer topspillerne uden individuelle 
sponsorer. I hvert fald de to bedste. Han ønskede ikke at DSU skulle have andel i eventuelle 
spillersponsorater. 
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Erik Søbjerg svarede, at han forventede, at de fleste topspillere ville deltage. Spillernes 
personlige sponsorer havde aldrig været et økonomisk anliggende for Unionen. 

Erik Mouridsen talte for, at man prøvede den nye model i f.eks. tre år. Skulle det imod 
forventning vise sig, at den nye model ikke går, så kan man altid vende tilbage til den gamle 
model, måske endda med friske kræfter.  

Torben Teimer fandt det en meget god ide med en ny model for DM. Han syntes, at det skulle 
prøves. 

Lars Bech Hansen ønskede, at man med den nye model får flyttet mødeaktiviteten væk fra 
stævnet. Så arrangørerne kun skal arrangere skakturneringerne. 

Steen Juul Mortensen troede ikke det vil være den store byrde for arrangørerne at give plads til 
møderne, især ikke på et hotel, hvor de ansatte sørger for mange praktiske ting i den anledning. 

Jean Mikkelsen mente ikke at der var nogen god grund til at have forskel i indskuddet og 
præmierne i basis- og mesterklasserne. 

Forslaget fra Lars Bech Hansen, om et fast indskud på 300 kr. i alle klasser, blev efter en kort 
yderligere diskussion accepteret af forsamlingen. 

Derefter konkluderede Steen Juul Mortensen, at der i forsamlingen var klar stemning for at 
vedtage det samlede forslag til ny økonomisk model for DM. 

Henrik Knudsen havde udsendt budgetforslag med kommentarer. 

Budgettet var lagt med udgangspunkt i den kontingentstigning på 40 kr. som blev annonceret af 
HB allerede sidste år. 

Lars Bech Hansen fandt at støtten til internationale turneringer var for lav. Han ville gerne vende 
tilbage til faste beløb til turneringer. 

Erik Mouridsen svarede, at det i så fald ville være naturligt at tage op i forbindelse med den 
evaluering af elitepolitikken som var tænkt i januar 2004 

Lars Bech Hansen stillede forslag om at hæve beløbet til internationale turneringer fra 30.000 kr. 
til 50.000 kr.  

Der blev enighed om at tage afstemninger om ændringsforslag til budgettet samlet til sidst under 
punktet. 

Erik Søbjerg redegjorde kort for hhv. eliteskak, juniorskak og dameskak posterne i budgettet. 
Elitebudgettet har 25.000 kr. til diverse turnerings- og trænings aktiviteter, samt 15.000 kr. 
øremærket til EM/VM kvalifikation administreret af senior landstræneren. Mht. OL ønskede FU 
kun, at der sendes hold i damerækken, hvis man kan sende de absolut bedste, eventuelt suppleret 
med et stort talent. I åben række har et stærkt hold ligeledes høj prioritet. 
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Henrik Knudsen sagde, at FU ønskede at støtten til udenlandske skaklejre blev genindført. 
Derfor var der sat ca. 25.000 kr. af til posten skaklejre. 

Lars Bech Hansen var ikke enig i dette forslag, men ville gerne have en begrundelse. 

Poul Jacobsen nævnte, at han på Fyn havde oplevet hvordan arrangører og forældre klagede over 
den kraftigt øgede egenbetaling, som de havde oplevet i år. Han mente, at internationalt 
samarbejde også er vigtigt for de helt unge. En stor og positiv oplevelse for juniorerne. 

Henrik Knudsen havde modtaget interessante bud på trykning af Skakbladet, som så meget 
positive ud i forhold til den nuværende pris. Skribenters takster var blevet øget, da det ikke 
havde været justeret i lang tid. Mht. portoudgiften var situationen uklar. Vi afventer derfor 
Finanslovens færdigbehandling. Skulle portostøtten forsvinde må der kigges på budgettet igen på 
HB’s januarmøde. 

De seneste to år har vækstkontoen haft en ligelig fordeling med puljer til initiativer bevilget af 
hhv. hovedkredse og FU. FU ønskede bevillingen samlet under FU. Derved skal hovedkredsene 
kontakte den FU ansvarlige for støtte til aktiviteter. 

Niels Steen Larsen bemærkede, at det ud fra regnskaberne ikke virkede som om hovedkredsene 
bruger pengene. 

Jens Riis så ikke noget problem i forslaget, da hovedkredsene stadig kan få dækket deres ønsker  

Lars Bech Hansen og Aage Olsen argumenterede for at bevillingen lå meget bedre hos 
hovedkredsene. 

Erik Mouridsen svarede, at han ikke forventede, at det vil få betydning for, hvilke aktiviteter der 
får støtte. At penge har været bundet til hovedkredsene har derimod betydet, at de ikke har 
kunnet bruges. Med tænketanken og breddeundervisningen undervejs bliver der desuden behov 
for midler til disse. 

Henrik Knudsen gennemgik resultatfordelingen. Her ønskede han at fjerne ”talgymnastikken” 
omkring ubrugte vækstkontomidler og overføre dem til den fri egenkapital. 

Niels Steen Larsen mente ikke, at man bare kunne gøre det, da det er en 
delegeretmødebeslutning, at en andel af kontingentet skal gå til vækstaktiviteter. 

Jens Riis så intet problem i det og ønskede, at man i samme omgang fjerner 
sekretariatshenlæggelsen. 

Efter en vis diskussion blev man enige om, at overføre pengene til den frie egenkapital. 
Delegeretmødet godkender regnskabet og Henrik Knudsen vil i den forbindelse gøre 
delegeretmødet opmærksom på ændringen. 
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Derefter gik man over til at stemme om de enkelte ændringsforslag: 

 

Forslaget om at fjerne Hovedkreds administrerede vækstkontomidler: 

For: Niels Steen Larsen, Erik G. Andrésen, Hansjørgen Clausen, Jean Mikkelsen, Jens Riis, 
Torben Teimer, Per Christensen, Steen Juul Mortensen, Henrik Knudsen, Poul Jacobsen, Erik 
Mouridsen, Erik Søbjerg = 12 stemmer 

Imod: Lars Bech Hansen, Aage Olsen = 5 stemmer 

Hverken for eller imod: ingen 

Forslaget dermed vedtaget 

 

Forslaget om fortsat ikke at give støtte til udenlandske skaklejre: 

For: Lars Bech Hansen, Niels Steen Larsen, Hansjørgen Clausen, Jean Mikkelsen, Aage Olsen, 
Jens Riis, Torben Teimer, Per Christensen = 11 stemmer 

Imod: Erik G. Andrésen, Steen Juul Mortensen, Henrik Knudsen, Poul Jacobsen, Erik Søbjerg = 
5 stemmer 

Hverken for eller imod: Erik Mouridsen = 1 stemme 

Forslaget var dermed vedtaget. 

 

Forslaget fra Lars Bech Hansen om at hæve støtten til internationale turneringer fra 30.000 kr. til 
50.000 kr.: 

For: Lars Bech Hansen, Jean Mikkelsen, Aage Olsen, Jens Riis og Torben Teimer = 8 stemmer 

Imod: Niels Steen Larsen, Erik G. Andrésen, Per Christensen, Steen Juul Mortensen, Henrik 
Knudsen, Poul Jacobsen, Erik Mouridsen, Erik Søbjerg = 8 stemmer 

Hverken for eller imod: Hansjørgen Clausen = 1 stemme 

Forslaget var dermed faldet. 
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Steen Juul Mortensen foreslog at man med disse ændringer for god ordens skyld stemte om det 
samlede budget.:  

For: Niels Steen Larsen, Erik G. Andrésen, Hansjørgen Clausen, Jean Mikkelsen, Aage Olsen, 
Jens Riis, Torben Teimer, Per Christensen, Steen Juul Mortensen, Henrik Knudsen, Poul 
Jacobsen, Erik Mouridsen, Erik Søbjerg = 14 stemmer 

Imod: Ingen 

Hverken for eller imod: Lars Bech Hansen = 3 stemmer 

Budgettet var dermed vedtaget. 

10.  Eventuelt 
Intet til dette punkt. 

Steen Juul Mortensen takkede forsamlingen for et godt og konstruktivt møde. 
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